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SİRKÜLER NO: 2020/35 

 

FİRMA YÖNETİCİLERİ VE MUHASEBE BİRİMLERİNİN DİKKATİNE! 

Mücbir Sebep Durumunda KDV İadesi Uygulamasına İlişkin Tebliğ Yayımlandı  

08.05.2020 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 32 Seri Nolu  KDV Genel Uygulama Tebliğinde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğinde;  518 Sıra No.lu VUK Genel Tebliği ile ilan edilen mücbir sebep 

döneminde, iade talebinde bulunabilecek mükellefler ile mal/hizmet alımı zincirinde yer alan  

mükelleflerin bu kapsamda olmaları nedeniyle KDV beyanname verme süreleri uzatıldığından, bu 

dönemlere rastlayan nakden veya mahsuben KDV iade talebinin  ne şekilde yapılabileceği ve KDVİRA 

raporunda oluşacak olumsuzlukların ne şekilde değerlendirileceğine yönelik açıklamalara yer verilmiştir.    

 KDV İadesi Talep Edebilmek İçin KDV Beyannamesinin Verilmesi Gerekmektedir 

Mücbir sebep hali kapsamında olsun veya olmasın, nakden veya mahsuben KDV iade talebinde 

bulunmak isteyen mükelleflerin ilgili dönem KDV beyannamelerini vermiş olmaları ve iadeye ilişkin 

tutarın beyannamede göstermeleri gerekmektedir. Bu bakımdan, mücbir sebep döneminde de 

mükellefler ancak KDV beyannamesi vermek ve gerekli belgeleri vergi dairesine ibraz etmek 

suretiyle KDV iade talebinde bulunabilir. Nakden veya mahsuben iade için gerekli belgelerin her iade 

hakkı doğuran işlem türü itibariyle Tebliğ’de yer alan hükümlere göre verilmesi ve sisteme girilecek 

olanların girilmesi gerekmektedir, 

Örnek; Hızlandırılmış İade Sistemi (HİS) ve (İndirimli Teminat Uygulaması Sistemi) İTUS 

sertifikası bulunmayan (A) Ltd. Şti., Nisan/2020 dönemindeki ihracat teslimleri nedeniyle 

26.5.2020 tarihinde KDV beyannamesinde 250.000 TL iade talep etmiştir. (A) Ltd. Şti. standart 

iade talep dilekçesi ile 250.000 TL iade tutarının vergi borçlarına mahsubunu talep etmiş ve iade 

taleplerinde aranan belgeleri elektronik ortamda göndermiştir. KDVİRA sistemi tarafından 

yapılan sorgulama ve vergi dairesince yapılan kontroller sonucunda iadesi talep edilen tutarın 

120.000 TL’lik kısmı için olumsuzluk tespit edilmemiş, 130.000 TL’lik kısmı için olumsuzluk 

tespit edilmiştir. Bu 130.000 TL’nin 100.000 TL’lik kısmı mücbir sebep hali kapsamında 

bulunan mükelleflerin ilgili dönem KDV beyannamesini vermemiş olmasından kaynaklı olup, 

30.000 TL’lik kısmı ise mücbir sebep kapsamında bulunmayan mükelleflerden (veya mücbir 

sebep kapsamında bulunan mükelleflerden mücbir sebep kapsamında olmayan dönemlerde) 

yapılan alımlara ilişkindir.  

Bu durumda, (A) Ltd. Şti.’nin Nisan/2020 dönemindeki ihracat teslimlerine ilişkin mahsuben 

iade talebinin olumsuzluk tespit edilmeyen 120.000 TL’lik kısmının genel hükümler 

çerçevesinde; olumsuzluk tespit edilen kısmın mücbir sebep hali kapsamında bulunan 

mükelleflerden yapılan alımlara isabet eden 100.000 TL’lik kısmının ise 50.000 TL teminat 

verilmesi halinde yerine getirilmesi mümkündür. Olumsuzluk tespit edilen kısmın mücbir sebep 

kapsamında bulunmayan mükelleflerden (veya mücbir sebep kapsamında bulunan 

mükelleflerden mücbir sebep hali kapsamında olmayan dönemlerde) yapılan alımlara isabet eden 

30.000 TL’lik kısmı genel hükümler çerçevesinde değerlendirilir. (A) Ltd. Şti.’nin İTUS 
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sertifikası sahibi olması halinde, olumsuzluk tespit edilen kısmın mücbir sebep kapsamında 

bulunan mükelleflerden yapılan alımlara isabet eden 100.000 TL’lik kısmı için 25.000 TL 

teminat verilmesi halinde, 100.000 TL tutarındaki mahsuben iade talebi yerine getirilecektir. (A) 

Ltd. Şti.’nin HİS sertifikası sahibi olması halinde, olumsuzluk tespit edilen kısmın mücbir sebep 

kapsamında bulunan mükelleflerden yapılan alımlara isabet eden 100.000 TL’lik kısmı için 

12.500 TL teminat verilmesi halinde, 100.000 TL tutarındaki mahsuben iade talebi yerine 

getirilir 

Söz Konusu Tebliğin muhtelif bölümlerinde iade türleri itibarıyla belirlenen usul ve esaslar korunmakla 

birlikte, 518 Sıra No.lu VUK Genel Tebliğinin 4 üncü maddesinde yer alan KDV beyannamelerinin 

(uzayan) verilme tarihini takip eden aybaşına kadar yapılacak iade taleplerine (ATU ve ön kontrol 

raporuna dayalı iadeler hariç) istinaden KDVİRA sistemi tarafından yapılan sorgulama neticesinde 

üretilecek “KDV İadesi Kontrol Raporu”nda yer alan sonuçlar bakımından anılan tebliğin mahsuben veya 

nakden iade taleplerine göre belirlenen usul ve esaslar doğrultusunda işlem tesis edilecektir. Anılan 

tebliğde yapılan açıklamalar özet tablo halinde  aşağıdaki gibidir. 
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